



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradeperdigaogabinete@gmail.com



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 02/2025**, Processo Administrativo nº **017/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE PLACAS E MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PARA AS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
Adriana Sales Assunção e Silva - 12.762.310/0001-22 global@globalsinalizacao.com.br - (31) 97533-2953	183.779,60	135.310,00	48.469,60 Proveito (26,37%)
SUFOKS SERVIÇOS LTDA - 08.450.690/0001-92 sufoks@hotmail.com - (37) 3515-4422	106.250,00	59.750,00	46.500,00 Proveito (43,76%)
Totais	290.029,60	195.060,00	94.969,60 Proveito (32,74%)

Detalhes

JULLIANO LACERDA LINO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: Adriana Sales Assunção e Silva - CPF/CNPJ: 12.762.310/0001-22				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 11/04/2025 14:29:15		
DEMARCAÇÃO VIÁRIA VERTICAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE PLACA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 14 - COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ACABAMENTO TOTALMENTE REFLETIVO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO III, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA CONFORME ABNT NBR 14644/2021. TEXTO E FORMATOS A ESCOLHER.	30,00	METRO QUADRADO	270,00	8.100,00
Marca: GST	Fabricante: GST	Modelo: PLACA		
FORNECIMENTO, SEM INSTALAÇÃO, DE PLACA EM CHAPA DE AÇO CARBONO 14 - COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ACABAMENTO TOTALMENTE REFLETIVO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO III, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA CONFORME ABNT NBR 14644/2021. TEXTO E FORMATOS A ESCOLHER.	100,00	METRO QUADRADO	210,90	21.090,00
Marca: GST	Fabricante: GST	Modelo: PLACA		



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradeperdigao gabinete@gmail.com



FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE PLACAS SUSPENSAS SOBRE A VIA EM CHAPA DE AÇO 14 - COM PINTURA ELETROSTÁTICA E ACABAMENTO TOTALMENTE REFLETIVO COM PELÍCULA REFLETIVA TIPO III, ALTA INTENSIDADE PRISMÁTICA CONFORME ABNT NBR 14644/2021. COM QUADROS EM METALON 20 MM X 20 MM E CANTONEIRA ENRIJECIDA EM □□ COMPATÍVEL COM O DIÂMETRO DO BRAÇO PROJETADO, INCLUINDO TODOS OS DISPOSITIVOS NECESSÁRIOS À SUA FIXAÇÃO EM BRAÇO PROJETADO.	60,00	METRO QUADRADO	300,00	18.000,00
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: PLACA
FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE BALIZA TUBULAR EM AÇO CARBONO 2,5" X 3,50 M - ESPESSURA 4,0 MM, GALVANIZADO A QUENTE, COM ALETAS ANTI-GIRO E TAMPÃO PROTETOR EM PVC.	30,00	Unidade	270,00	8.100,00
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: PLACA
FORNECIMENTO, SEM INSTALAÇÃO, DE BALIZA TUBULAR EM AÇO CARBONO 2,5" X 3,50 M - ESPESSURA 4,0 MM, GALVANIZADO A QUENTE, COM ALETAS ANTI-GIRO E TAMPÃO PROTETOR EM PVC.	30,00	Unidade	240,00	7.200,00
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: PLACA
FORNECIMENTO, COM INSTALAÇÃO, DE BRAÇO PROJETADO - ALTURA LIVRE 6500 MM ALTURA LIVRE DO SOLO DE 6500 MM E PROJEÇÃO DE 4000 MM, COM BASE DE FIXAÇÃO, DEVENDO SER DESMONTÁVEL COLUNA CONFECCIONADA EM AÇO SAE1010/20, GALVANIZADO A FOGO COM UM DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO DO BRAÇO PROJETADO NO TOPO SEÇÃO CILÍNDRICA COM 76 MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 4000 M DEVERÁ SER FABRICADO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020, EM UMA ÚNICA PEÇA CURVADA EM GABARITO, SEM SOLDAS TRANSVERSAIS, COM 2 RAIOS DE CURVATURA DE 150 MM DEVERÁ POSSUIR UMA PARTE RETA DE 3000 MM, PARA FIXAÇÃO DA PLACA DE SINALIZAÇÃO, DEVENDO SER FIXADO À COLUNA POR MEIO DE QUATRO PARAFUSOS	5,00	Unidade	3.500,00	17.500,00
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: PLACA
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 11/04/2025 14:29:15		
TACHÃO E TACHA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TACHA REFLETIVA TIPO SHTRP, COM CATADIÓPTRICO EM APENAS UMA FACE - EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS.	30,00	Unidade	20,26	607,80
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: TACHAO
TACHA REFLETIVA TIPO SHTRP, COM CATADIÓPTRICO NAS DUAS FACES - EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS.	30,00	Unidade	21,04	631,20
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: TACHAO
TACHÃO REFLETIVO TIPO SHTRG, COM CATADIÓPTRICO EM APENAS UMA FACE - EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS.	30,00	Unidade	35,07	1.052,10
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: TACHAO
TACHÃO REFLETIVO TIPO SHTRG, COM CATADIÓPTRICO NAS DUAS FACES - EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS.	30,00	Unidade	36,63	1.098,90
Marca: GST		Fabricante: GST		Modelo: TACHAO



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
 Av. Santa Rita, 150 – Perdigo / MG – CEP: 35.515-000
 CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
 e-mail: prefeituradepredigaogabinete@gmail.com



Lote 4	Data/Hora da Homologação - 11/04/2025 14:29:15			
---------------	---	--	--	--

CANALIZADORES DE FLUXO

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAVALETES CONFECCIONADOS EM MADEIRA APARELHADA, TRATADA E PINTADA - FORNECIDOS EM CORES E DIMENSÕES NORMALIZADAS, INSCRIÇÕES E LOGOTIPO, COM OU SEM REFLETIVOS. 1,20 X 1,20 MM.	3,00	Unidade	220,00	660,00
Marca: TELBRAS Fabricante: TELBRAS Modelo: CONE				
CONES CONFECCIONADOS EM BORRACHA OU P.V.C - NAS CORES: PRETO E AMARELO OU LARANJA FLUORESCENTE E BRANCO. AS FAIXAS PODEM SER EM PINTURA SINTÉTICA, ADESIVOS REFLETIVOS. COM 75 CM, DUAS FAIXAS REFLETIVAS COM 10 CM, COM 04 SAPATAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA, PESANDO DE 3 A 4 KG.	10,00	Unidade	133,00	1.330,00
Marca: TELBRAS Fabricante: TELBRAS Modelo: CONE				

Lote 5	Data/Hora da Homologação - 11/04/2025 14:29:15			
---------------	---	--	--	--

POSTES

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
COLUNA CÔNICA TIPO II, COM BRAÇO CÔNICO.	4,00	Unidade	12.485,00	49.940,00
Marca: GST Fabricante: GST Modelo: POSTE				

Fornecedor: SUFOKS SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 08.450.690/0001-92

Lote 1	Data/Hora da Homologação - 11/04/2025 14:29:15			
---------------	---	--	--	--

DEMARCAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DEMARCAÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO - COM TINTA RETORREFLETIVA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM 0,60 MM DE ESPESURA ÚMIDA ABNT 11862, COM MICROESFERAS DE VIDRO DROPON.	1.000,00	METRO QUADRADO	19,49	19.490,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Própria				
DEMARCAÇÃO MANUAL DE PAVIMENTO - COM TINTA RETORREFLETIVA À BASE DE RESINA ACRÍLICA COM 0,60 MM DE ESPESURA ÚMIDA ABNT 11862, COM MICROESFERAS DE VIDRO DROPON.	1.000,00	METRO QUADRADO	21,79	21.790,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Própria				
DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO A QUENTE COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO POR ASPERSÃO - RETORREFLETIVO, COM MÍNIMO 1,5 MM DE ESPESURA ÚMIDA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	100,00	METRO QUADRADO	65,56	6.556,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Própria				
DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO A QUENTE COM MATERIAL TERMOPLÁSTICO POR EXTRUSÃO - RETORREFLETIVO, COM MÍNIMO 3,0 MM DE ESPESURA ÚMIDA, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	100,00	METRO QUADRADO	51,76	5.176,00
Marca: Própria Fabricante: Própria Modelo: Própria				



MUNICÍPIO DE PERDIGÃO – 2025/2028
Av. Santa Rita, 150 – Perdigoão / MG – CEP: 35.515-000
CNPJ – 18.301.051.0001/19 Tel. (37) 3287-1030
e-mail: prefeituradeperdigao gabinete@gmail.com



DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTO COM LAMINADO ELASTOPLÁSTICO - RETORREFLETIVO, ESPESSURA 1,50 MM, FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO.	100,00	METRO QUADRADO	67,38	6.738,00
Marca: Própria	Fabricante: Própria	Modelo: Própria		

Perdigoão, 11 de Abril de 2025.

Autoridade Competente: JULLIANO LACERDA LINO